BAA

               О ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ МЕРАХ ПО ПРЕДОТВРАЩЕНИЮ
             ВООРУЖЕННОЙ АГРЕССИИ СО СТОРОНЫ РЕСПУБЛИКИ
                              МОЛДОВА

                                УКАЗ

                             ПРЕЗИДЕНТ
               ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

                         28 марта 1992 г.
                                N 77

                            (САМР 92-5)

     В  связи  с  объявлением  чрезвычайного  положения руководством
Республики  Молдова,  отказом  от  ведения  переговоров  по  мирному
урегулированию  вооруженного  конфликта с Приднестровской Молдавской
Республикой,  игнорированием  обращений  Верховных  Советов России и
Украины  по  данному  вопросу и прямым распоряжением для вооруженных
формирований  Республики  Молдова  начать крупно-масштабную агрессию
против Приднестровской Молдавской Республики
П О С Т А Н О В Л Я Ю:
     1.   Привести  в  полную  боевую  готовность  все  формирования
Республиканской   гвардии,   Управления  внутренних  дел,  народного
ополчения.
     2.   Руководителям   городских   и  районных  Советов  народных
депутатов  в  целях  обеспечения  отражения  вооруженной агрессии со
стороны  Республики Молдова взять на себя чрезвычайные полномочия по
руководству    организационно-мобилизационными    мероприятиями   на
подведомственной территории.
     3.  Ввести  на всей территории Республики комендатский час с 28
марта 1992 г. с 22.00 час вечера до 6.00 часов утра.

ПРЕЗИДЕНТ
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ                      И.СМИРНОВ

Отформатировано: Лямина Н.В.,  старший оператор, тел. 5-20-17,
ГП ГВЦ.